
1 

 

 
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno – venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 

 

Plán činnosti 

pro rok 2021 

Plán zahrnuje všechny nahlášené akce.  
Některé plánované akce nebudou moci být uspořádány nebo 
budou přesunuty na základě vládních nařízení. 
 

Schváleno na zasedání VV OSH Brno – venkov dne 16. 12. 2020 

 

Jana Štelclová 
starostka OSH Brno – venkov 

 
 

     Jaroslav Kožnárek                                Petr Pejřil                            Tomáš Zbořil                       Ing. Roman Pospíšil 
    náměstek starosty                         náměstek starosty               náměstek starosty                  náměstek starosty 
         pro prevenci                                     pro mládež                            pro represi                     vnitro organizační rada 

 
Shromáždění zástupců sborů a starostů okrsků okr. Brno-venkov bude  

dne 19. 11. 2021 



2 

Plánované oslavy v roce 2021- založení SDH v okrese Brno – venkov 

 
SDH VÝROČÍ DATUM PRAPOR OCENĚNÍ převzal 

Čebín 140. výročí založení 
Odložené z 2020 

26. -27. 6. 2021 
 

ano stuha A 

Bedřichovice 90. výročí založení 
Odložené z 2020 

18. – 19. 6. 2021  stuha  

Blažovice 125. výročí založení červen až září 2021  plaketa  

Drásov 140. výročí založení 17. 7. 2021 ano stuha  

Lažánky 140. výročí založení červenec 2021  plaketa  

Lesní Hluboké 110. výročí založení 
Odloženo na 2022 

červen 2022 ano stuha  

Lomnička 130. výročí založení  
Odložené z 2020 

31. 7. 2021 ano stuha A 

Horní Loučky 120. výročí založení 19. 6. 2021 ano stuha  

Podolí 140. výročí založení 
Odložené z 2020 

20. 3. 2021  stuha  

Ponětovice 120. výročí založení 
Odložené z 2020 

19. 6. 2021  plaketa  

Pozořice 135. výročí založení ???  plaketa  

Řícmanice 100. výročí založení 
Odložené z 2020 

29. 5. 2021  plaketa  

Tvarožná 130. výročí založení 4. – 6. 6. 2021  stuha  

Tišnovská Nová Ves 130. výročí založení Není stanoveno  plaketa  

Újezd u Brna 135. výročí založení 
Odložené z 2020 

Bude upřesněno  plaketa  

 
 
 
Od 1. 5. 2021 otevřeno Muzeum hasičské techniky v Oslavanech 

 – otevírací doba – soboty, neděle a státní svátky - 9.00 – 17.00 hod. nebo dle dohody na 
tel. 608974646, 725583950, 604149187 

 
24. 4. 2021 – celostátní pouť hasičů sv. Hostýn 

 
11. – 12. 9. 2021 – XXII. Oslavanské historické slavnosti 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 

Plán VVH okrsků OSH Brno-venkov 2021 

 

Okrsek  Termín 
konání 

Místo konání Účast člena VV 
OSH 

č. 1 Pozořice 8. 1. 2021 Viničné Šumice v ??? hod. Bajer, Machanec 

č. 2 Jiříkovice 5. 2. 2021 Kobylnice – klubovna SDH v 18.00 Pejřil, Kožnárek 

č. 3 Žatčany 21. 2. 2021 Prostory v Telnici v 10.00 hod. Pospíšil, Weis 

č. 4 Dolní Kounice 7. 2. 2021 Ivančice – hasičská zbrojnice ve 14.00 hod. Zbořil 

č. 5 Ořechov 7. 2. 2021 Ořechov – hasičská zbrojnice v 10.00 hod. Gargula, Flodrová 

č. 6 Oslavany 14. 2. 2021 Oslavany – Hotel Horník v 15.00 hod.  Trtoňová, Zapulová 

č. 7 Zbraslav   Trtoňová, Zapulová 

č. 8 Domašov 7. 2. 2021 Restaurace U Němců v 14.00 hod. (?) Trtoňová, Zapulová 

č. 9 Svatoslav 19. 2. 2021 Svatoslav – Hospoda Pod Lipami v 18.00 hod. Malášek, Tomek 

č. 10 Kuřim   Musílek 

č. 11 Čebín   Malášek, Tomek 

č. 12 Dolní Loučky 7. 2. 2021 Hasičský dům Dolní Loučky v 9.00 hod. Malášek, Tomek 

 
 

Plán VVH SDH při OSH Brno-venkov2020/2021 

 
Okr. 

č. 
SDH Termín 

konání 
Místo konání Účast člena  

VV OSH 

1 Babice nad Svitavou 16. 1. 2021 Obecní hospoda v 17.00 hod. Bajer, Machanec 

2 Bedřichovice 15. 1. 2021 KD Bedřichovice v 18.00 hod. Pejřil, Kožnárek 

2 Blažovice 8. 1. 2021 KD Blažovice v 18.00 hod. Pejřil, Kožnárek 

11 Čebín 30. 1. 2021 Restaurace Čebínka v 17.00 hod. Malášek, Tomek 

6 Čučice   Trtoňová, Zapulová 

9 Deblín ???  Malášek, Tomek 

4 Dolní Kounice 14. 12. 2019 Restaurace U Gottwaldů v 17.00 hod. Zbořil 
12 Dolní Loučky 19. 12. 2020 Hasičský dům - garáž v 17.00 hod. Malášek, Tomek 

8 Domašov 23. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

11 Drásov 30. 1. 2021 Hasičský dům v 17.00 hod. Malášek, Tomek 

11 Heroltice 16. 1. 2021 Obecní hospoda v18.00 hod. Malášek, Tomek 

4 Hlína 16. 1. 2021 Obecní úřad Hlína v 15.00 hod. Zbořil 
12 Horní Loučky 2. 1. 2021 Hasičský dům v 18.00 hod. Malášek, Tomek 

1 Hostěnice 9. 1. 2021 prostory OC – Na návsi v 17.00 hod. Bajer, Machanec 

3 Hrušovany u Brna 9. 1. 2021 Hasičská zbrojnice od 18.00 hod. Pospíšil, Weis 

4 Ivančice 16. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod. Zbořil 

2 Jiříkovice 16. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod. Pejřil, Kožnárek 
12 Kaly 16. 1. 2021 Obecní úřad v 17.00 hod. Malášek, Tomek 

1 Kanice leden 2021  Bajer, Machanec 

6 Ketkovice 12/2020 Pohostinství Na návsi v 18.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

2 Kobylnice 15. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Pejřil, Kožnárek 

1 Kovalovice 24. 1. 2021 Sál OU v 17.00 hod. Bajer, Machanec 

4 Kratochvilka 16. 1. 2021 Hostinec U Hlaváčka v 18.00 hod. Zbořil 

10 Kuřim 29. 1. 2021 Hasičská zbrojnice Kuřim v 16.00 hod. Musílek 
12 Kuřimské Jestřabí 9. 1. 2021 KD Kuřimské Jestřabí v 17.00 hod. Malášek, Tomek 

9 Lažánky 25. 12. 2020 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Malášek, Tomek 

10 Lelekovice 18. 12. 2020 Společenská místnost nad OC v18.00 hod. Musílek 

8 Lesní Hluboké 9. 1. 2021 KD Lesní Hluboké v 18.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

11 Lomnička 16. 1. 2021 Výletiště u požární nádrže v 18.00 hod. Malášek, Tomek 

9 Maršov 9. 1. 2021 Hostinec Na posedu v 16.00 hod. Malášek, Tomek 

3 Měnín 9. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 15.00 hod. Pospíšil, Weis 



4 

5 Modřice ??? Prosinec - leden Gargula, Flodrová 

1 Mokrá   Bajer, Machanec 

4 Moravské Bránice 10. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 14.00 hod. Zbořil 

3 Moutnice 12. 12. 2020 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. /??? Pospíšil, Weis 

3 Nesvačilka 17. 12. 2020 OÚ Nesvačilka v 19.00 hod. Pospíšil, Weis 

4 Němčice   Zbořil 

3 Nosislav 8. 1. 2021 Pohostinství U Mostu v 18.00 hod. Pospíšil, Weis 

6 Nová Ves ??? Restaurace u Slavíků v 10.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

4 Nové Bránice 24. 1. 2021 Obecní úřad Nové Bránice v 15.00 hod. Zbořil 

1 Ochoz u Brna   Bajer, Machanec 

5 Ořechov 29. 12. 2020 Pohostinství u Fasurů v18.00 hod. Gargula, Flodrová 

6 Oslavany 24. 1. 2021 MěÚ Oslavany – zasedací míst. v 15.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

3 Otmarov 23. 1. 2021 Sál OÚ v 18.00 hod. Pospíšil, Weis 

6 Padochov 9. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 15.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

2 Podolí 16. 1. 2021 Sportovní hala v 10.00 hod. Pejřil, Kožnárek 

2 Ponětovice 19. 12. 2020 Společenská místnost obce v 18.00 hod. Pejřil, Kožnárek 

1 Pozořice 16. 1. 2021 Dělnický dům v 15.00 hod. Bajer, Machanec 

2 Prace 8. 1. 2021 Sál v KD v 17.30 hod. Pejřil, Kožnárek 

5 Prštice 11. 1. 2020 Pohostinství Stará sokolovna v 17.30 hod. Gargula, Flodrová 

8 Přibyslavice 8. 1. 2021 Sál Hasičské zbrojnice v 17.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

3 Přísnotice 16. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 16.00 hod. Pospíšil, Weis 
12 Rojetín 19. 12. 2020 Obecní úřad v 18.00 hod. Malášek, Tomek 

8 Rudka 9. 1. 2021 OÚ v 19.00 hod. Trtoňová, Zapulová 
12 Řikonín   Malášek, Tomek 

1 Řícmanice 9. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 10.00 hod. Bajer, Machanec 

7 Říčany u Brna 23. 1. 2021 Restaurace Hotelu Hasičský dům v 14.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

6 Senorady 9. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 9.30 hod. Trtoňová, Zapulová 

11 Sentice 30. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Malášek 

5 Silůvky 16. 1.2021 Hasičská zbrojnice v 16.00 hod. Gargula, Flodrová 

1 Sivice 8. 1. 2021 Restaurace „U groše“ v 19.00 hod. Bajer, Machanec 
12 Skryje   Malášek, Tomek 

3 Sokolnice 15. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 19.00 hod. Pospíšil, Weis 

7 Stanoviště ??? Stanovská hospůdka v ??? hod. Trtoňová, Zapulová 

9 Svatoslav 15. 1. 2021 Restaurace Pod lipami v 18.00 hod. Malášek, Tomek 

11 Štěpánovice 16. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 17.00 hod. Malášek, Tomek 

3 Telnice 23. 1. 2021 Restaurace U Seňora v 18.00 hod. Pospíšil, Weis 

3 Těšany 30. 1. 2021 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Pospíšil, Weis 
12 Tišnovská Nová Ves 9.1.2021 Kulturní dům v 19.00 hod. Malášek, Tomek 

1 Tvarožná 28. 12. 2020 Hasičská zbrojnice v 18.00 hod. Bajer, Machanec 

3 Újezd u Brna Dle situace Hasičská zbrojnice v 18.00 hod Pospíšil, Weis 
12 Újezd u Tišnova   Malášek, Tomek 

1 Velatice 8. 1. 2021 Hasičská zbrojnice ve 20.00 hod. Bajer, Machanec 

10 Veverská Bítýška 8. 1. 2021 Restaurace Na Ostrůvku v 18.00 hod. Musílek 

1 Viničné Šumice 16. 1. 2021 Víceúčelová budova – HZ v 16.00 hod. Bajer, Machanec 

10 Vranov u Brna 16. 1. 2021 Sál Obecního domu v 15.00 hod. Musílek 

3 Vranovice 9. 1. 2020 Hasičská zbrojnice ve 14.00 hod. Pospíšil, Weis 

7 Zbraslav   Trtoňová, Zapulová 

7 Zbýšov 9. 1. 2021 Požární zbrojnice v 9.00 hod. Trtoňová, Zapulová 

3 Žatčany 16. 1. 2021 Klubovna na hřišti v 16.00 hod. Pospíšil, Weis 
12 Žďárec 9. 1. 2021 Školní jídelna ZŠ v 19.00 hod. Malášek, Tomek 

 



5 

Plán soutěží na rok 2021 

 

CELOSTÁTNÍ 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

SH ČMS 25. 6. 2021 Požární ochrana očima dětí Přibyslav 

SH ČMS 25. 6. – 27. 6. 2021 MČR Plamen 2021 Jihlava 

SH ČMS 2. 7 – 5. 7. 2021 MČR dorostu 2021 Zábřeh 

SH ČMS 8. 8. 2021 MČR v PS SH ČMS 2021 Hradec Králové 

 21. 8. 2021 MČR v běhu na 100 m s přek. Ostrava 

 22. 8. 2021 MČR ve výstupu na cvičnou věž Široký Důl 

 28. 8.2021 MČR TFA Svitavy 

 25. 9. 2021 MČR v CTIF Dvůr Králové nad Labem 

 

 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE – KRAJ JIHOMORAVSKÝ 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

KSH Jmk 23. 4. 2021 Požární ochrana očima dětí  

KSH Jmk  Plamen + dorost  

KSH Jmk  PS  

KSH Jmk    

    

    

    

 

 

OKRESNÍ KOLA 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

OSH Brno – venkov do 26. 3. 2021 PO očima dětí a mládeže  

OSH Brno – venkov  Dorost jednotlivci Hrušovany u Brna 

  Přípravka Okresní kolo – Hrušovany 

OSH Brno – venkov  Žáci,  „Plamen“ 

OSH Brno – venkov  M, Ž, dorost družstva II. kolo PS 

OSH Brno – venkov 2. 10. 2021 Přípravka, žáci, dorost ZPV 

Viničné Šumice 8. 5. 2020 M, Ž Šumická TreFA 

 

 



6 

OKRESNÍ LIGA MLÁDEŽE 2020/2021 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

HS Syrovice 13. 9. 2020 žáci  

SDH Lelekovice 19. 9. 2020 žáci  

SDH Hrušovany u Brna 8. 5. 2021 žáci Spolu s SDH Přísnotice 

SDH Kuřim 16. 5. 2021 žáci  

SDH Štěpánovice 6. 6. 2021 žáci  

HS Březina 19. 6. 2021 žáci Ukončení ročníku 2020/2021 

 
 
 

HASEBNÍ OBVODY 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

Pozořice 10. 5. 2020 I. kolo v PS Sivice 

Rosice 2. – 3. 5. 2020 M, Ž, žáci Újezd u Rosic 

Židlochovice  I. kolo PS  

Ivančice 9. 5. 2020 I. kolo PS, žáci Moravské Bránice 

Tišnov    

 
 

OKRSKY 

 
POŘÁDÁ TERMÍN  POZNÁMKA 

okrsek č. 1 – Pozořice 10. 5. 2020 I. kolo v PS Sivice 

okrsek č. 2 – Jiříkovice 10. 5. 2020 I. kolo v PS Sivice 

okrsek č. 3 – Žatčany Duben 2021 I. kolo v PS  

okrsek č. 4 – Dolní Kounice 8. 5. 2021 I. kolo PS + mládež Moravské Bránice 

okrsek č. 4 – Dolní Kounice 11. 9. 2021 Branný závod Hlína 

okrsek č. 5 – Ořechov    

okrsek č. 6 – Oslavany 9. 5. 2020 I. kolo PS Moravské Bránice 

okrsek č. 7 – Zbraslav 3. 5. 2020 I. kolo PS Újezd u Rosic 

okrsek č. 8 – Domašov 3. 5. 2020 I. kolo PS Újezd u Rosic 

okrsek č. 9 – Svatoslav  PÚ  

okrsek č. 10 Kuřim    

okrsek č. 11 Čebín    

 

 

 

 

 



7 

SDH 

POŘÁDÁ TERMÍN KATEGORIE POZNÁMKA 

Těšany 16. 1. 2021 žáci Těšanský uzel 

Čebín 6. 2. 2021 žáci Čebínská uzlovačka 

Dolní Loučky 28 2. 2021 M, Ž  

Kuřimské Jestřabí 20. 3. 2021 žáci Soutěž v uzlování 

Drásov Březen 2021 žáci  

Nosislav Březen 2021 žáci  

Říčany u Brna Duben/květen 2021 M, Ž Memoriál pana Josefa Pavlíčka 

Moravské Bránice 8. 5. 2021 M, Ž, žáci 1. Kolo PS 

Viničné Šumice 8. 5. 2021 M, Ž Šumická TreFA 

Domašov 15. 5. 2021 M, Ž  

Sokolnice Květen 2021 M, Ž, TFA – Železný saňař 

Jiříkovice 12. 6. 2021 žáci  

Lomnička 6. 6. 2021 žáci Regional cup mládeže 

Štěpánovice 6. 6. 2021 žáci  

Tvarožná 6. 6. 2021 M, Ž O putovní pohár obecního zastupitelstva obce 

Hlína 12. 6. 2021 M, Ž, žáci  

Otmarov 19. 6. 2021 žáci Požární útok 

Nové Bránice 18. 6. 2021 M, Ž  

Pozořice 20. 6. 2021 M  

Sivice 22. 6. 2021 žáci Prázdninový pohár okrsku č. 1 s SDH Kanice 

Nové Bránice 25. 6. 2021 žáci  

Moutnice 26. 6. 2021 M, Ž XVI. ročník Memoriálu por. J. Garguly 

Hrušovany u Brna 17. – 18. 7. 2021 Žáci, dorost 60 m, 100m překážek spolu s St. Lískovec 

Hlína 14. 8. 2021  Nohejbal 

Tvarožná 14. 8. 2021  M, Ž O pohár starosty SDH (sport) 

Čebín 28. 8. 2021 M, Ž, žáci Noční soutěž – O pohár starosty obce Čebín 

Nesvačilka 29. 8. 2021 žáci O pohár starosty SDH Nesvačilka 

Čebín 4. 9. 2021 M, Ž, žáci Noční soutěž – náhradní termín 

Těšany 4. 9. 2021 žáci O pohár starosty obce 

Velatice 4. 9. 2021 M, Ž TFA Velatice 

Babice nad Sv. Září 2021 M, Ž Babický záchranář 

Hlína 11. 9. 2021 žáci ZPV 

Lelekovice 18. 9. 2021 žáci Liga mládeže 2021/2022 

Říčany u Brna Září 2021 M, Ž Říčanská plíce - TFA 

Ponětovice 18. 9. 2021 žáci  

Ponětovice 19. 9. 2021 M, Ž  

Dolní Loučky 19. 9. 2021 žáci  

Svatoslav 25. 9. 2021 M, Ž, žáci Soutěž v PS - memoriál 

Blažovice 28. 9. 2021  Svatováclavský běh 

Rudka ??? Září 2021 žáci  

Řícmanice ??? 2021 M, Ž  

Sivice 4. 12. 2021 M, Ž Memoriál Mirka Mazla 

Těšany 4. 12. 2021 žáci Mikulášské závody 

Kuřim 11. 12. 2021 M, Ž Vánoční kapr 

Podolí ??? M, Ž, žáci TFA 

    



8 

Plán kulturních akcí SDH na rok 2021 

 
Měsíc SDH Akce Termín 

Leden Sentice Novoroční vycházka 1. 1. 2021 

 Viničné Šumice Okrskový hasičský ples – okrsek č. 1 Pozořice 8. 1. 2021 

 Ketkovice Hasičský ples 16. 1. 2021 

 Svatoslav Hasičský ples Svatoslav 9. 1. 2021 

 Čebín Obecní a hasičský ples 9. 1. 2021 

 Újezd u Brna Ples SDH Újezd u Brna 16. 1. 2021 

 Deblín Ples SDH Deblín 30. 1. 2021 

 Tvarožná Hasičský ples 23. 1. 2021 

 Velatice Hasičský ples 30. 1. 2021 

 Hrušovany u Brna Tradiční hasičský ples 23. 1. 2021 

 Lesní Hluboké Ples 23. 1. 2021 

 Blažovice Hasičský ples 16. 1. 2021 

 Ořechov Tradiční věneček 30. 1. 2021 

    

Únor Domašov Obecní ples 5. 2. 2021 

 Lomnička Tradiční hasičský ples 6. 2. 2021 

 Heroltice Ples 6. 2. 2021 

 Padochov 2. Rodinný ples 6. 2. 2021 

 Přísnotice Hasičský ples 6. 2. 2021 

 Hlína Masopust 6. 2. 2021 

 Telnice Ostatkový průvod 13. 2. 2021 

 Nosislav Masopust 13. 2. 2021 

 Vranov u Brna Masopustní průvod 6. 2. 2021 

 Jiříkovice Ostatky 13. 2. 2021 

 Maršov Ostatky 27. 2. 2021 

 Řícmanice Ostatková zábava 12. 2. 2021 

 Sentice Hasičský ples 20. 2. 2021 

 Sokolnice Hasičské jelito 6. 2. 2021 

 Zbýšov Hasičský ples 13. 2. 2021 

 Újezd u Brna Ostatková pochůzka masek 13. 2. 2021 

 Kratochvilka Dětský maškarní ples 13. 2. 2021 

 Kuřimské Jestřabí Masopustní průvod s večerní zábavou 13. 2. 2021 

 Blažovice Dětský maškarní ples 14. 2. 2021 

 Kobylnice Tradiční ostatky 12. – 13. 2. 2021 

 Kobylnice Dětský maškarní karneval 14.2.2021 

 Kovalovice Ostatky 13. 2. 2021 

 Vranov u Brna Ostatky 13. 2. 2021 

 Nové Bránice Maškarní ples 20. 2. 2021 

 Nesvačilka Ostatky 13. 2. 2021 

 Otmarov Ostatková pochůzka 13. 2. 2021 

 Ponětovice Ostatky 13. 2. 2021 

 Prace Ostatky 13. 2. 2021 

 Sokolnice Pochůzka masek 13. 2. 2021 

 Těšany Tradiční hasičský ples 6. 2. 2021 

 Tvarožná Tradiční ostatky 13. 2. 2021 



9 

 Těšany Ostatkový průvod obcí 13. 2. 2021 

 Velatice Ostatky  13. 2. 2021 

 Veverská Bítýška Ostatková merenda 13. 2. 2021 

 Žatčany Ostatky 13. 2. 2021 

 Žďárec Ostatková zábava ??? 2021 

 Kratochvilka Společenský ples 27. 2. 2021 

 Kovalovice Dětský maškarní ples 14. 2. 2021 

 Sivice Ostatky 16. 2. 2021 

 Vranovice Hasičský ples 20. 2. 2021 

 Podolí Ostatkový průvod a degustace pálenek  

    

Březen Ponětovice Košt vín 19. 3. 2021 

 Dolní Kounice Ples 20. 3. 2021 

 Nosislav Vítání jara 28. 3. 2021 

 Hlína Košt slivovice 13. 3. 2021 

    

Duben Kovalovice Cimbál 17. 4. 2021 

 Svatoslav Zájezd – elektrárna Dlouhé stráně Duben 2021 

 Domašov Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Drásov Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Hostěnice Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Heroltice Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Kratochvilka Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Kuřim Čarodky s hasiči 30. 4. 2021 

 Lesní Hluboké Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Moutnice Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Nesvačilka Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Podolí Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Ponětovice Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Přibyslavice Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Svatoslav Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Těšany Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Zbýšov Pálení čarodějnic 30. 4. 2021 

 Ivančice Zájezd do has. Muzea v Přibyslavi duben (říjen) 2021 

    

Květen    

 Blažovice Hasičské hody 8. 5. 2021 

 Heroltice Hodové posezení 15. 5. 2021 

 Prštice Tradiční Janské hody 16. 5. 2020 

 Stanoviště  Pouť 14. – 16. 5. 2021 

 Otmarov Otmarovský den  22. 5. 2021 

 Přibyslavice Letní noc 29. 5. 2021 

 Kuřimské Jestřabí Dětský den 29. 5. 2021 

 Padochov Den dětí 29. 5. 2021 

 Ponětovice Dětský den 29. 5. 2021 

 Bedřichovice Hody Květen 2021 

 Moutnice Dětský den 30. 5. 2021 

 Moravské Bránice Dětský den Květen 2021 

 Vranov u Brna Dětské řádění s hasiči 29. 5. nebo 5. 6. 2021 

 Štěpánovice Štěpánovický guláš 22. 5. 2021 



10 

 Svatoslav Zájezd dětí do ZOO Zlín květen 2021 

    

Červen Kratochvilka Den dětí 29. 5. 2021 

 Oslavany Neckyáda 12. 6. 2021 

 Jiříkovice Letní kino 11. 6. 2021 

 Tvarožná Dětský den 5. 6. 2021 

 Svatoslav Svatoslavská šlapka 12. 6. 2021 

 Velatice Dětský den 5. 6. 2021 

 Čebín Účast na slavnostech v Litoměřicích 11. – 12. 6. 2021 

 Zbýšov Víkendové soustředění s dětmi 18. – 20. 6. 2021 

 Lažánky Dětský den 26. 6. 2021 

 Zbýšov I. letní zábava 26. 6. 2021 

 Svatoslav Den dětí s hasiči – II. Ročník 26. 6. 2021 

 Těšany Dopravní de – otevření dopr. Hřiště po rek. 26. 6. 2021 

 Říčany u Brna Dětský den Červen 2021 

 Sentice Dětské odpoledne s hasiči Červen 2021 

 Kobylnice Den muziky pro zdraví Červen 2021 

 Přísnotice Den dětí Červen 2021 

    

Červenec Hlína Divadlo v přírodě 4. – 6. 7. 2021 

 Kovalovice Petropavlovské hody 4. 7. 2021 

 Ořechov Cyrilometodějské hody Ořechov 4. – 5. 7. 2021 

 Jiříkovice Letní kino 16. 7. 2021 

 Kuřimské Jestřabí Obecní den, spojený s předáním DA JSDH 17. 7. 2021 

 Domašov Domašovský kapřík 17. 7. 2021 

 Kaly Pouťová zábava  17. 7. 2021 

 Velatice Anenské hody a hlídání máje 24. – 25. 7. 2021 

 Štěpánovice Rocková noc 31. 7. 2021 

 Lomnička Taneční zábava k oslavám založení sboru 31. 7. 2021 

    

Srpen Sokolnice Den s hasiči 7. 8. 2021 

 Telnice Nohejbalový turnaj 7. – 8. 8. 2021 

 Hostěnice Letní kino 7. 8. 2021 

 Velatice Kácení máje 7. 8. 2021 

 Jiříkovice Letní kino 13. 8. 2021 

 Maršov Tradiční krojované hody 13. – 15. 8. 2021 

 Svatoslav Pouťové taneční zábavy Svatoslav 13. – 15. 8. 2021 

 Zbýšov u Brna II. letní zábava 21. 8. 2021 

 Hlína Hody 22. – 24. 8. 2021 

 Svatoslav Zájezd Země živitelka České Budějovice 28. 8. 2021 

 Rudka Pouťová zábava Srpen 2021 

    

Září Těšany Národopisné slavnosti obce Těšany 3. – 4. 9. 2021 

 Oslavany Sraz hasičské historické techniky 5. – 6. 9. 2020 

 Domašov Hasičský den 11. 9. 2021 

 Hostěnice Pivní slavnosti 11. 9. 2021 

 Nesvačilka Hody 2021 11. – 12. 9. 2021 

 Vranov u Brna Hody 18. 9. 2021 

 Lažánky Zájezd hasičů 25. 9. 2021 

 Zbýšov Hornický den 15. 9. 2021 



11 

 Lažánky Setkání s dětmi MŠ a ZŠ v hasičce Září 2021 

 Štěpánovice Hasičský zájezd 18. 9. 2021 

 Podolí Tradiční podolské hody ??? 

    

Říjen Kratochvilka Rozmarýnové hody 2. 10. 2021 

 Ketkovice Havelské hody 16. – 17. 10. 2021 

 Kuřim Hasičské krojované hody 16. 10. 2021 

 Babice nad Svitavou Masarykova vatra  23. 10. 2021 

 Moravské Bránice Lampionový průvod 27. 10. 2021 

 Nosislav Dýňový večer 30. 10. 2021 

 Sokolnice Dýňohrátky  30. 10. 2021 

 Blažovice Posezení u burčáku Září/říjen 2021 

 Domašov Babské hody Říjen 2021 

    

Listopad Nesvačilka Drakiáda 30. 10. 2021 

 Otmarov Otmarovské hody 13. – 14. 11. 2021 

 Štěpánovice Drakiáda 6. 11. 2021 

 Velatice Lampionový průvod Listopad 2021 

    

Prosinec Kuřimské Jestřabí Rozsvěcení ván. stromku s Mikuláš. Besídkou 4. 12. 2021 

 Nesvačilka Zabijačka 4. 11. 2021 

 Pozořice Vánoční koncert 4. 12. 2021 

 Těšany Hasiči do kina 23. 12. 2021 

 Velatice Postavení vánočního stromu Prosinec 2021 

 Hlína Turnaj v Mariáši 11. 12. 2021 

 Těšany Silvestrovské setkání na hasičce 31. 12. 2021 

 
 

Ostatní akce SDH v roce 2021  

 
   

Hlína Košt slivovice 13. 3. 2021 

Padochov Úklid areálu sokolovny Padochov 13. 3. 2021 

Sentice Akce Brontosaurus Březen 2021 

Zbýšov Stavba hydrantu TJ Baník Březen 2021 

Ponětovice Úklid obce 3. 4. 2021 

Nesvačilka Pojďme uklidit Nesvačilku 10. 4. 2021 

Padochov Sběr železného šrotu 17. 4. 2021 

Čebín Sběr železného šrotu Duben 2021 

Lažánky Sběr elektroodpadu Duben 2021 

Lažánky Výpomoc OÚ při svozu velkoobjemového odpadu Duben 2021 

Sentice Sběr železného šrotu Duben 2021 

Lomnička Sběr železného šrotu Konec dubna 2021 

Zbýšov Sběr železného šrotu Duben 2021 

Nesvačilka Sběr železného šrotu 15. 5. 2021 

Telnice Programová účast: Den dětí 30. 5. 2021 

Sivice Sběr železného šrotu Květen 2021 

Telnice Zabezpečení dopravní bezpečnosti: Hody 16. 6. 2021 



12 

Sokolnice Vícedenní soustředění MH Červenec 2021 

Těšany Soustředění mladých hasičů na Zlobici 16. – 22. 8. 2021 

Telnice Zabezpečení dopravní bezpečnosti: Folklorní den 28. 8. 2021 

Nesvačilka Kemp mladých hasičů 28. – 29. 8. 2021 

Otmarov Soustředění mládeže Srpen 2021 

Ivančice Soustředění mladých hasičů Srpen 2021 

Lažánky Sběr železného šrotu Září – říjen 2021 

Kuřimské Jestřabí Spoluúčast na pořadatelství TyJáTr FEST Září 2021 

Padochov Sázení stromů 23. 10.2021 

Sokolnice Pomoc s přípravami hodů Sokola Sokolnice 2021 

Zbýšov Sběr železného šrotu Říjen 2021 

Telnice Zabezpečení dopravní bezpečnosti: Lampionový průvod 14. 11. 2021 

Lažánky Sběr elektroodpadu Listopad 2021 

Lažánky Výpomoc OÚ při svozu velkoobjemového odpadu Listopad 2021 

Lažánky Pomoc OÚ při úklidu místní skládky Listopad 2021 

Telnice Zabezpečení dopravní bezpečnosti: Pietní akt u Kopjafy 4. 12. 2021 

Ponětovice Valná hromada 18. 12. 2021 

Otmarov Hasičská zabijačka  Prosinec 2021 

Kuřim Sběr železného šrotu Jaro, podzim 2021 

Nosislav Charitativní bazárek Jaro, podzim 2021 

Ivančice Ukliďme Česko 2021 

Tvarožná Pomoc při vzpomínkové akce bitvy 3 císařů 2021 

Ivančice Úklid židovského hřbitova Průběžně v 2021 

Ivančice Sběr druhotných surovin Průběžně v 2021 

Jiříkovice Cyklozávod v obci, lampionový průvod k založení ČSR, pietní akt 
Jiříkovské ohně 

Silniční dozor 2021 

Jiříkovice Pálení čarodějnic, Jiříkovská dýně, pietní akt bitvy tří císařů Požární dozor 2021 

Heroltice Udržování hřiště, stavění máje, pomoc při úklidu obce, sběr 
železného šrotu 

Průběžně v 2021 

Kuřim Průběžná pomoc městu s řešením korona virové pandemie Průběžně v 2021 

Moravské Bránice Přednáška – 1. pomoc + prevence PO Dle situace v 2021 

Moravské Bránice Sběr elektroodpadu Průběžně v 2021 

Nosislav Ukliďme Česko, vystoupení pro důchodce, vystoupení na 
vinobraní Pod hradbami 

Průběžně v 2021 

Oslavany Pomoc při pořádání Historických slavností, čertovském zámku a 
rozsvícení vánočního stromku 

Průběžně v 2021 

Otmarov Pomoc obci Otmarov spořádáním akcí pro mládež Průběžně v 2021 

Přibyslavice Lampionový průvod, příměstský tábor, sběr železného šrotu, 
rozsvěcování vánočního stromu 

Průběžně v 2021 

Sentice Pomoc obci – práce v obecním lese Průběžně v 2021 

Sivice Pomoc obci dle potřeby Průběžně v 2021 

Sokolnice Spoluúčast na akcích spolků v obci Průběžně v 2021 

Lažánky Výpomoc obci při jiných různých akcích na požádání Průběžně v 2021 

Telnice Pravidelná spolupráce: zalévání zeleně v obci, pálení suchých 
rostlinných zbytků 

Průběžně v 2021 

Těšany Pravidelné sběry a svozy elektroodpadu a svozy železa Průběžně v 2021 

Zbýšov Spolupráce s MKC Zbýšov při pořádání kulturních akcí: Dětský 
den, S Permoníkem do pohádky, Světýlkový průvod, Vánoční 
zpívání a další 

Průběžně v 2021 

Žatčany Pomoc obci (na požádání) Průběžně v 2021 

Žďárec Štípání dřeva Průběžně v 2021 

 


